MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSTTO

EDTTAL BLO/2024

ALTERAçõEs rEMponÁnrns À crnculaçÃo nooovrÁnra - LrMpEzA oe ÁnvoRes

RUA DA CASA DA LUZ E RUA D. CARLOS I
Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado
pelo edital n.o 9t/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, por motivo de limpeza de
árvores, torna-se necessário realizar as seguintes alterações temporárias à circulação rodoviária:

L. 28,29 e 3O de outubro (segunda a quaÉa) - das O9hOO às 17hOO

. Fica interrompida a circulação rodoviária na Rua da Casa da Luz;

. A utilização da praça de táxis da Rua da Casa da Luz fica condicionada mediante a realização

e desenvolvimento dos trabalhos de limpeza das árvores;

. Os condutores e transportes públicos que circulam na Praça da Autonomia e pretendem
dirigir-se à Rua Artur Sousa "Pinga" devem seguir pela Avenida do Mar das Comunidades
Madeirenses, virar para a Rua José da Silva "Saca", virar à esquerda na Rua D. Carlos I e

novamente à esquerda para a Rua Artur Sousa "Pinga".

2.3L de outubro e O1 de novembro (segunda a quaÉa) - das OghOO às 17hOO

. Fica interrompida a circulação rodoviária na via de trânsito que dá acesso ao Parque de
Estacionamento do Almirante Reis e fica condicionada a via de trânsito sul da Rua D. Carlos
I, no segmento ao longo da fachada norte do parque de estacionamento;

. Durante este período mantém-se o acesso ao Parque de Estacionamento do Almirante Reis

através da Rua D. Carlos I.

3, De 04 a 07 de novembro (segunda a quinta) - das O9hOO às 17hOO

. Fica condicionada a circulação rodoviária na via de trânsito sul da Rua D. Carlos I, no

segmento compreendido entre a Rua José da Silva "Saca" e a Travessa dos Escaleres.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 23 de outubro de 2024.

Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira